Ano XV nº 1236 de 10 de outubro de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo com ressalva a Prestação de Contas relativa a
repasse financeiro, objeto do Termo de Convênio firmado
entre o município de Paty do Alferes e Hospital Fundação
Miguel Pereira, referente ao mês de junho de 2011 de
acordo com a documentação constante do procedimento
administrativo n.º4873/2011 e seu apenso nº3820/2011,
conforme parecer da ASSECI – Assessoria Especial de
Controle Interno.

Em, 10 de outubro de 2011.

Publique-se.

Rachid Elmôr

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo com ressalva a Prestação de Contas relativa a
repasse financeiro, objeto do Termo de Convênio firmado
entre o município de Paty do Alferes e Hospital Fundação
Miguel Pereira, referente ao mês de maio de 2011 de
acordo com a documentação constante do procedimento
administrativo n.º4780/2011 e seu apenso nº3289/2011,
conforme parecer da ASSECI – Assessoria Especial de
Controle Interno.

Em, 10 de outubro de 2011.

Publique-se.

Rachid Elmôr

Prefeito Municipal

ATO DE APOSTILAMENTO

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso de suas atribuições legais, com
supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato
n.º 124 / 2009, do reajuste de preços praticados para a locação do imóvel situado a rua
Lúcio Teixeira, com área de 22.644,00m2, Granja n.º 318 – Três Porteiras – 1º Distrito
de Paty do Alferes/RJ, do Curral do Conselho, conforme requisitado pela Secretaria
Municipal de Serviços Públicos e logística, LOCADOR PAULO ANTÔNIO DE CARVALHO, residente
e domiciliado à rua Lúcio Teixeira, n.º 875 – Três Porteiras - Paty do Alferes/RJ,
portador da C.I. n.º 04419308-4 IFP/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o n.º 632.877.307-20,
determinado pela Cláusula Quinta, alterando o valor do aluguel para R$ 808,09
(oitocentos e oito reais e nove centavos), pelo período de 12 (doze) meses, tudo
conforme os pareceres e instruções constantes do presente processo que serviram de base
e fundação para a decisão.

Paty do Alferes, 10 de outubro de 2011.

PREFEITO MUNICIPAL
RACHID ELMOR

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.°

126/2011 – (SMA), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 4966/2011, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO

DE BOBINA COM 400 ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS EM

PAPEL TÉRMICO, PELA EMPRESA VENCEDORA:

• R. J. BAZAR  LTDA –  ME,  NO  VALOR TOTAL DE R$ 2.400,00

(DOIS  MIL E QUATROCENTOS  REAIS).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 2.400,00 (DOIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes,  10 de outubro  de 2011.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1236
de 10 de outubro de 2011

QUE

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretário de
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável:
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Inovação: JORGE JOSÉ DE BARROS
SANTOS - Secretária de Ação Social, Habitação e
Direitos Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

P O R T A R I A   Nº 333/2011 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. nº 152 inciso IX da Lei Municipal
nº 1519/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Paty do Alferes;

CONSIDERANDO o contido no art. nº 179 e seus parágrafos, da Lei
Municipal nº 1519/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Paty do Alferes;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 7996/2010 de
09/12/2010;

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder LICENÇA PRÊMIO POR 60 (SESSENTA) DIAS ao
servidor  ANA PAULA ALMEIDA BERNARDES DA SILVA,
matrícula
nº 989/01, AUX. DE CONSULTORIO DENTÁRIO “A”. Lotada na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01/12/2011 à 29/01/2012’’,
revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 10 de outubro de 2011.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL